
Děti hrály mnoho různých her. Podívej se na obrázek a najdi jich deset.  U her, které hrají  děti i dnes, zakroužkuj číslo.

1. Hra na turnaj 
– děti si hrají na koně a jezdce 
a přetahují se o pásek

2. Hra na ježdění na koni 
– na jednom místě kluci sedí na plotě, 
jinde sedí na sudu a ještě na jiném 
místě jeden chlapec jede na tyči 
s dřevěnou hlavou koně 

3. Hra na žabáky 
– děti přeskakují živé kameny – své 
kamarády

4. Závod obručemi 
– děti kutálejí obruče pomocí klacíku 
vpřed 

5. Hučení do díry 
– holčička hučí do díry v sudu a po-
slouchá, jak to zní 
6. Čepicovaná
 – děti prohazují své čepice mezi 
nohama a sledují, která doletí dál

7. Hraní si na hada 
– děti jdou za sebou a jeden druhého 
se drží

8. Hra na slepou bábu
– jedno dítě má zakrytý obličej a honí 
ostatní

9. Cviky na “kladině” 
– děti na ní visí skoro jako netopýři 

10. Cvrnkání kuliček 
–  děti cvrnkají kuličky do důlku, kdo 
má dříve všechny kuličky v důlku, 
vyhrává

Poznej hry z minulosti 

Tento obraz namaloval vlámský malíř Pieter Bruegel starší  v letech 1559 až 1560. 
Na obrázku je výřez, celý obraz je ještě mnohem větší.

www.muzeumprahy.cz

© Muzeum hlavního města Prahy 2020 
lektorské oddělení

Sem napiš další hry, které jsi na obraze našel:


